segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

SETEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 165/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 2235 / 2022,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 373.740,00
(TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E
SETECENTOS E QUARENTA REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5.450,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

5.450,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.450,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

6.450,00Material de Consumo33903000 - 16000000

6.450,00Soma da Ação:

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

39.230,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

39.230,00Soma da Ação:

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

262.000,00Material de Consumo33903000 - 16003110

14.560,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16003110

276.560,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

10.300,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16003110

35.750,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16003110

46.050,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 368.290,00

Total Geral: 373.740,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5.450,00Material de Consumo33903000 - 15001002

5.450,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.450,00

1402 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

6.450,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

6.450,00Soma da Ação:

2109 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

39.230,00Material de Consumo33903000 - 16000000

39.230,00Soma da Ação:

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

262.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

14.560,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

276.560,00Soma da Ação:

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

10.300,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16000000

35.750,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 16000000

46.050,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 368.290,00

Total Geral: 373.740,00

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/09/2023 10:27:22 Página 1 de 2

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2C09EA3700B81C65BA48A67ED7C7CFB

segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

SETEMBRO/2023C.N.P.J.: 13.894.878/0001-60
Jequié - BA
PC DUQUE DE CAXIAS, S/N - JEQUIEZINHO

DECRETO 165/2023

14/09/2023

Município de Jequié, Estado Da Bahia 14 de setembro de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL Mat.12040

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/09/2023 10:27:22 Página 2 de 2

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2C09EA3700B81C65BA48A67ED7C7CFB

		2023-09-18T10:50:43-0300